



Gminna Spółka Wodna Babimost

Zorganizowana działalność rolników, dotycząca konserwacji rowów melioracyjnych rozpoczęła się w latach dwudziestych ubiegłego wieku. Jedną z pierwszych była Spółka Wodna w Podmoklach Wielkich.

W kolejnych latach powstawały Spółki Wodne w poszczególnych miejscowościach naszej gminy. Ponadto Spółka Wodna w Podmoklach Wielkich w latach 1935-2004 zajmowała się dostarczaniem wody pitnej siecią wodociagową dla mieszkańców wsi i ich gospodarstw. Zgodnie z obowiązującymi w tym okresie przepisami o zaopatrzeniu ludności w wodę w 2004 r. wieś Podmokle Wielkie została włączona do Gminnej Sieci Wodociagowej.

W okresie powojennym spółki wodne z poszczególnych miejscowości połączyły się przechodząc w kolejnych latach szereg reorganizacji, również tych związanych z podziałem administracyjnym kraju. Swoją działalność skupiały głównie na konserwacji rowów, jak również na utrzymaniu i racjonalnym użytkowaniu łąk i pastwisk. Ostatecznie w 1992 r. delegaci z poszczególnych miejscowości podjęli na Wólным Zgromadzeniu uchwałę o odłączeniu się od Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Sulechowie, tworząc samodzielnie działającą Gminną Spółkę Wodną w Babimost.

Obecnie GSW Babimost obejmuje swym zasięgiem następujące miejscowości: Babimost, Podmokle Wielkie, Podmokle Małe, Nowe Kramsko, Kolesin, Laski i zrzesza ponad 300 właścicieli, dzierżawców oraz użytkowników posiadających zmeliorowane użytki rolne.

Melioracją szczegółową objętych jest 600,14 ha użytków rolnych (w tym 106 ha drenowaniem) a ogólna długość rowów melioracji szczegółowych wynosi około 70 km. Ponadto, na terenie Gminy Babimost występują cieki podstawowe takie jak rzeka Gnita Obra z pięcioma jazami, Starorzecze I i II z czterema jazami, kanał „STRUGA” z dwoma zastawkami, za których stan techniczny oraz konserwację odpowiedzialne jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Zarząd Zlewni w Sulechowie.

Głównym celem działalności GSW Babimost jest utrzymanie w należytym stanie technicznym urządzeń melioracji szczegółowych, w miarę posiadanych środków pieniężnych pochodzących ze składek członków spółki oraz dofinansowania Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Skład Zarządu Gminnej Spółki Wodnej w Babimost:

Seweryn Weimann – Przewodniczący GSW
Franciszek Wąchowski – Z-ca Przewodniczącego GSW
Tomasz Stachecki – Skarbnik GSW

Kontakt:

GSW Babimost

Np: 923-14-48-426

Tel: Seweryn Weimann +48 605 901 773

e-mail: gsw.babimost@wp.pl

nr konta: 11 9660 0007 2600 0749 2000 0010